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Kamera do czyszczenia klimatyzacji 
OK-03.0103 – już od czerwca 2020 r. 
w sprzedaży 

pewnia technologia łącząca aplikator 
z kamerą inspekcyjną. Wyróżnia ją moż-
liwość skierowania środka chemicznego 
dokładnie w te miejsca parownika, któ-
re są zanieczyszczone i wymagają od-

tylacyjnych i dotarcie bezpośrednio do 
parownika, po wcześniejszym zdemon-
towaniu wentylatora i filtra pyłowego. 
Czyszczenie parownika odbywa się za 
pomocą prostopadłej dyszy podającej 
czynnik pod wysokim ciśnieniem. Dzięki 
temu zanieczyszczenia nie tylko giną, ale 
są również wypłukiwane. Takiej moż-
liwości nie dają tradycyjne spraye do 
czyszczenia klimatyzacji. 

Po wykonaniu zabiegu 
należy wyczyścić przewody 
wentylacyjne oraz wentylator 
i założyć wszystkie zdemonto-
wane elementy. Pracę kończy 
uruchomienie klimatyzacji na 
10 minut przy włączonym na 
maksimum temperatury i pręd-
kości wentylatorze. Następnie 
samochód trzeba wywietrzyć. 

Można połączyć odkażanie za pomo-
cą kamery czyszczącej z ozonowaniem. 
Dzięki ozonowaniu uzyska się pełną ste-

Kamera z sondą do czyszczenia klimatyzacji. Po prawej: Specjalna son-
da z kamerą i dyszą działającą prostopadle do czyszczonej powierzchni

częściej tego wymagają. Z myślą o tym 
marka ROOKS już w czerwcu 2020 
roku wprowadza do sprzedaży innowa-
cyjną kamerę do czyszczenia klimaty-
zacji. Numer katalogowy tej nowości to  
OK-03.0103. Szczegóły dostępne są na 
stronie rooks.pl.                                 n

każania, a skuteczność zabiegu można 
ocenić w czasie rzeczywistym. Czynnik 
podawany jest pod wysokim ciśnieniem 
6-8 barów, czyli ponad 3 razy więcej niż 
wynosi ciśnienie w oponie samochodu 
osobowego!

Innowacyjna kamera czyszcząca wy-
posażona jest w sondę z kierunkowym 
aplikatorem, dzięki czemu czynnik tra-
fia dokładnie tam, gdzie jest potrzebny, 
a tym samym jego zużycie jest mniej-
sze. Dodatkowo kamera pozwala unikać 
przykrych niespodzianek, np. zalania 
bezpieczników w samochodzie, instala-
cji elektrycznej przy wentylatorze, radiu 
i pod deską rozdzielczą. 

Kamera inspekcyjna wyposażona jest 
w duży i czytelny ekran, umożliwiający 
robienie filmów i zdjęć, co pozwala udo-
kumentować jakość wykonanej usługi. 
Sonda ma długość 80 cm z dyszą roz-
pylającą oraz kamerą i diodami oświe-
tleniowymi. Kamera i diody osłonięte są 

przed bezpośrednim działaniem czynnika 
z dyszy. Sonda jest wodoodporna (IP 67), 
olejoodporna oraz zabezpieczona osłoną 
gumową przed brudem i chemią. Do 
kamery podłączany jest przewód pneu-
matyczny ze sprężonym powietrzem 
o ciśnieniu 6-8 barów. Zbiornik na che-
mię czyszczącą ma pojemność 250 ml 
i podłączany jest od dołu. Długa sonda 
pozwala na penetrację przewodów wen-

rylność kabiny, a kamera spowoduje, że 
parownik zostanie pozbawiony grzybów, 
pleśni, wirusów i bakterii. Takie dwu-
torowe działanie przynajmniej raz w roku 
daje w niemal stu procentach czysty 
obieg powietrza w samochodzie, a cała 
usługa zajmuje zaledwie jedną godzinę.

Kamera nie jest jeszcze zbyt popular-
na w serwisach samochodowych, jed-
nak zdrowie i komfort kierowców coraz Do wprowadzania prepa-

ratów chemicznych stosuje 
się ultradźwięki, spraye z rur-
ką dozującą oraz aplikatory 
o różnej konstrukcji.

Największą precyzję za-

Środek 
do czyszczenia 
klimatyzacji 
300 ml (36-0080)

Po prawej stronie: parownik wyczyszczony 
chemicznie za pomocą urządzenia czyszczące-
go z kamerą

Niewłaściwe dodatki
gólnych części. Niewłaściwa objętość 
dodatków lub ich nieodpowiedni skład 
redukuje zdolności smarne oleju. Zmie-
szanie zastosowanego oleju z inną sub-
stancją może mieć wpływ na strukturę 
oraz skład powłoki olejowej, a tym sa-
mym – zmniejsza jego zdolność sma-
rowania. Równocześnie dochodzi do 
pogorszenia wydajności sprężarki i skró-
cenia jej żywotności. Olej, który nie jest 
zoptymalizowany dla danej sprężarki, 
może prowadzić ponadto do jej prze-
grzania lub zatarcia.

Zalecenia
W celu właściwego doboru oleju do 
sprężarki AC należy zawsze postępować 
zgodnie z wytycznymi producenta sprę-
żarki lub samochodu. Do sprężarek Nis-
sens zawsze jest dołączana instrukcja, 
opisującą właściwą procedurę instalacji. 
Ponadto sprężarki Nissens zawsze są 
wstępnie napełnione odpowiednim ro-
dzajem i ilością oleju PAG, więc nie ma 
potrzeby jego uzupełniania. W przypad-
ku stosowania barwnika UV, środków 
uszczelniających lub roztworu płuczą-
cego należy bezwzględnie przestrzegać 
instrukcji. Procedury serwisowe systemu, 
takie jak płukanie lub osuszanie, wyma-
gają dużej dbałości o szczegóły na każ-
dym kroku ich przeprowadzania. 

Opracowanie na podstawie  
materiałów firmy Nissens

Popełniane błędy
Użycie nadmiernej ilości środka UV na 
bazie detergentów rozcieńcza olej oraz 
powoduje zmianę lepkości i gęstości 
mieszaniny, co prowadzi do pogorszenia 
właściwości smarnych. Z kolei dodanie 
zbyt dużej ilości kontrastu UV na bazie 
oleju powoduje blokowanie przepływu 
oraz wzrost ciśnienia w układzie, nara-
żając sprężarkę na większe obciążenie. 
Ilość użytego barwnika UV nie powinna 
w żadnym przypadku przekraczać 5% 
całkowitej objętości oleju.
Pozostałość środka płuczącego w ukła-
dzie znacznie pogarsza własności smar-
ne oleju. Środek ten ma wpływ na jakość 
powłoki teflonowej w sprężarce, powo-
dując złuszczanie się jej cząstek i tym 
samym prowadząc do zatkania układu. 
Po płukaniu należy zawsze przedmu-

Smarowanie jest niezbędne dla prawidłowej pracy 
sprężarki. Producenci dobierają odpowiedni ro-
dzaj oleju, mającego zapewnić maksymalną żywot-
ność i wydajność zarówno sprężarki, jak i całego 
systemu klimatyzacji. Dodatkowo olej pomaga 
utrzymać szczelność złączy i węży w układzie,  
a także działa jako medium chłodzące, pobierając 
ciepło ze sprężarki i zapobiegając jej przegrzaniu. 
Nieprawidłowa ilość dodatków lub ich niewłaści-
wy rodzaj zmniejsza właściwości smarne oleju

chać układ azotem, aby usunąć pozo-
stałości środka płuczącego i skutecznie 
osuszyć cały system.
Nieprawidłowe lub trwające za krótko 
wykonanie próżni powoduje pozostawie-
nie wilgoci w układzie. Zmniejsza to zdol-
ność oleju do smarowania i ostatecznie 
może doprowadzić do zatarcia sprężarki. 
W układzie tworzą się wtedy szkodliwe 
kwasy przyspieszające korozję metali  
(w tym skraplacza klimatyzacji). Efektem 
jest zanieczyszczenie wnętrza danego 
komponentu lub całego układu.

Częste usterki
Samo stosowanie dodatków uszlachet-
niających nie jest błędem, jednak ich 
niewłaściwy dobór i dawkowanie może 
sprawić, że okażą się szkodliwe dla 
pracy całego układu lub jego poszcze-

Olej o ciemnozielonym zabarwie-
niu z powodu zbyt dużej ilości 
barwnika UV

Olej zanieczyszczony środkiem 
płuczącym – widoczne mleczne 
przebarwienia

Olej zanieczyszczony środkiem uszczel-
niającym – widoczne zanieczyszczenia 
na płycie wychylnej i tłokach


